РЕШЕНИЕ
межведомственной комиссии по охране труда
Михайловского муниципального района
27 декабря 2012 г.

 с. Михайловка
О производственном травматизме
и профессиональной заболеваемости в организациях
Михайловского муниципального района.
Рассмотрев информацию о производственном травматизме и состоянии условий и охраны труда на территории Михайловского муниципального района за 2012 год межведомственная комиссия по охране труда Михайловского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Рекомендовать работодателям:

- проводить со всеми вновь принятыми на работу вводный инструктаж по охране труда, инструктаж по пожарной безопасности, электробезопасности и др. инструктажи предусмотренные для данной профессии нормативными актами и прохождение предварительного медицинского осмотра – срок исполнения постоянно;

- организовывать и проводить обучение и проверку знаний требований охраны труда всех работников организаций, по программам утвержденными работодателем, в соответствии с графиками - срок исполнения в течение года;
- создавать комиссии (комитеты) по охране труда и избирать уполномоченных по охране труда, направлять их на обучение в аккредитованные центры -  срок исполнения в течении года;

- проводить работу по аттестации рабочих мест по условиям труда – срок исполнения 2013 год и далее с установленной периодичностью;

- включать в коллективные договора, в качестве приложения соглашение по охране труда с конкретными мероприятиями – срок исполнения 2013 год и далее;
- прохождение предварительных и периодических медицинских осмотров, работниками, занятыми на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами, срок исполнения 2013 год и далее в соответствии с действующим законодательством;
обеспечить:

- выполнение требований статьи 212 Трудового кодекса РФ – постоянно;

- выполнение статьи 217 Трудового Кодекса РФ по созданию служб охраны труда в организациях с численностью работающих более 100 человек;
2. Ходатайствовать органам государственного контроля (надзора):

- контролировать выполнение работодателями требований охраны труда, промышленной безопасности, пожарной безопасности и санитарно-эпидемиологических требований - срок исполнения постоянно.

- привлекать специалистов администрации Михайловского муниципального района к плановым и вне плановым проверкам организаций по условиям труда.

3. Рекомендовать администрации Михайловского муниципального района продолжить работу по  исполнению переданных отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда:
- оказывать методическую помощь работодателям и работникам служб охраны труда в организации, разработке и реализации требований и норм охраны труда – срок исполнения постоянно;

- оказывать консультационную и действенную помощь населению по нарушениям их трудовых прав  – срок исполнения постоянно;

- участвовать в проведении с органами государственного контроля (надзора) в проверках организаций Михайловского района – срок исполнения 2013 год;

- довести до работодателей принятое решение, опубликовать его в СМИ – срок исполнения в течении 15 дней после утверждения решения.

4. Рассмотренные информации принять  к сведению и разместить на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Михайловского муниципального района – Председателя МВК по охране труда в Михайловском муниципальном районе И.И. Мирошникову.

Председатель комиссии

И.И. Мирошникова